
Città di Campodarsego
Provincia di Padova

Piazza Europa, 1 - 35011 Campodarsego Tel. 0499299811 - Fax 0499299800
Codice Fiscale 80008910285 - Partita IVA 00648960284

PEC: campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net

Delibera di GIUNTA COMUNALE N. 10 del 22/01/2025

Referto di Pubblicazione

N. Reg. Pubbl. 120

Certifico, io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente determinazione avente oggetto:

VARIANTE N. 2 AL PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CAMPODARSEGO - 
PRESA D'ATTO E CHIUSURA DELL'ATTIVITÀ DI CONCERTAZIONE E PARTECIPAZIONE AI SENSI 
DELL'ART. 5 DELLA L.R. 11/2004

viene, in data odierna, affissa all’albo comunale per 15 giorni consecutivi.

Addi, 29/01/2025

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

                                   VITA SABRINA D.ssa CLELIA CUOMO

mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net


VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE - N. 10

O G G E T T O

VARIANTE N. 2 AL PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CAMPODARSEGO - 
PRESA D'ATTO E CHIUSURA DELL'ATTIVITÀ DI CONCERTAZIONE E PARTECIPAZIONE AI 
SENSI DELL'ART. 5 DELLA L.R. 11/2004

L'anno duemilaventicinque il giorno ventidue del mese di gennaio alle ore 18:43 nella sala delle 
adunanze della Sede Comunale, risultano presenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco GALLO VALTER Si
Vicesindaco PISTORE MARIO Si
Assessore BEDIN FIORELLA Si
Assessore MARZARO FABIO Si
Assessore MASON PAOLO Si
Assessore RIZZIOLI LARA Si

Numero Totale Presenti: 6 Numero Totale Assenti: 0

Partecipa alla seduta la dott.ssa Dott.ssa Elena Ambrosi in qualità di  Vice Segretario Comunale.
Il sig.Gallo Valter nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 



Viene sottoposta alla Giunta comunale la seguente proprosta di delibera:

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE:
• il Comune di Campodarsego è dotato del Piano Regolatore Comunale così composto:

- Piano di Assetto del Territorio (PAT) approvato con delibera di Giunta provinciale n. 225 del 9 ottobre 2012;
- Piano degli Interventi (PI), la cui variante generale n. 1 è stata approvata con delibera di Consiglio comunale n. 
18 del 21 maggio 2014, con successive approvate varianti parziali; 

• con delibera di Consiglio comunale n. 8 del 20 maggio 2020, è stata approvata la variante n. 1 al PAT, in 
adeguamento alle disposizioni della legge regionale 6 giugno 2017, n. 22 «Disposizioni per il contenimento  del 
consumo di suolo e modifiche della legge regionale 23 aprile 2004, n. 11 “Norme per il governo del territorio e 
in materia del paesaggio”», ivi compresa la ridefinizione dei perimetri degli ambiti di urbanizzazione consolidata 
già in precedenza delimitati, a norma dell'articolo all’articolo 2, comma 1, lettera e), e articolo 13, comma 9, 
della stessa legge n. 22 del 2017, con delibera di Giunta comunale n. 138 del 22 agosto 2017;

• il Comune di Campodarsego è inserito nel Piano di Assetto del Territorio Intercomunale (PATI), del quale la 
Giunta provinciale con delibera n. 94 del 29 maggio 2014, ha ratificato l'approvazione, già espressa nella 
conferenza di servizi decisoria del 11 aprile 2014;

• con deliberazione di Giunta n. 66 del 13.06.2024, il Comune di Campodarsego (PD) ha adottato il Documento 
preliminare e il Rapporto ambientale preliminare ai sensi dell'art. 14 comma 1 della L.R. n. 11/2004, 
relativamente ala variante n. al Piano di Assetto del Territorio;

• è stata attivata la consultazione con le autorità ambientali sul Rapporto ambientale preliminare adottato con il 
Documento Preliminare ed acquisito il parere positivo, con indicazioni, raccomandazioni e condizioni, n. 312 del 
13.12.2024 della Commissione regionale VAS, così come stabilito dalla DGRV n. 545 del 09.05.2022;

• si è dato avvio alla fase di concertazione e partecipazione relativa al Documento Preliminare ed al Rapporto 
Ambientale Preliminare, prevista dall'art. 5 della .L.R. 11/2004;

• l’attività di concertazione e partecipazione è stata organizzata secondo apposite sedute divulgative, con le quali 
l’Amministrazione ha proposto uno specifico percorso procedurale, con la definizione del calendario e delle 
modalità di presentazione del Documento Preliminare, dei soggetti e delle procedure di concertazione, 
partecipazione esterna e interna (coinvolgimento cittadinanza);

• si è provveduto a definire i meccanismi di accessibilità e pubblicizzazione degli atti relativi al PAT, nonché i 
meccanismi di analisi e di utilizzo delle informazioni ottenute;

• l’amministrazione ha inteso sondare quelle che sono le previsioni strategiche pianificatorie delle aziende di 
fronte ai nuovi scenari normativi e socio-economici;

DATO ATTO CHE:
• il Documento Preliminare, unitamente a dei primi approfondimenti conoscitivi, è stato presentato e posto al 

confronto con gli altri Enti pubblici territoriali e le altre Amministrazioni preposte alla cura degli interessi 
pubblici coinvolti;

• il Documento preliminare è stato presentato e posto al confronto con le associazioni economiche e sociali 
portatrici di rilevanti interessi sul territorio e di interessi diffusi e con i gestori di servizi pubblici e di uso 
pubblico, nonché, infine, alla cittadinanza stessa interpellata ai sensi dell’art. 2 comma 2 lettera c), della L.R. 
11/04 al fine del suo coinvolgimento alla formazione degli strumenti di pianificazione e alle scelte che 
incidono sull'uso delle risorse ambientali;



• è stato acquisito il parere positivo, con indicazioni, raccomandazioni e condizioni, n. 312 del 13.12.2024 
della Commissione regionale VAS relativamente al Rapporto Ambientale Preliminare già adottato con il 
Documento Preliminare;

• si ritiene conclusa la fase di partecipazione e concertazione, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 11/04, i cui esiti e la 
conclusione sono allegati alla presente delibera.

VISTI:
• la legge regionale 23 aprile 2004, n. 11;
• il DLgs 3 aprile 2006 n. 152;
• il DLgs 18 agosto 2000 n. 267

Visti gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza risulta 
ascrivibile alla giunta comunale.

Visto il parere reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1. d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.
Con voti palesi favorevoli unanimi.

DELIBERA

1. la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, e si intende qui integralmente 
richiamata;

2. di dare atto della conclusione delle attività della fase di concertazione, consultazione e partecipazione circa i 
contenuti del Documento Preliminare e del rapporto Ambientale Preliminare ai sensi sell'art. r della L.R. n. 
11/2004”;

3. di confermare i contenuti del Documento Preliminare relativamente alle strategie e agli obiettivi 
dell'amministrazione, adottati con delibera di Giunta comunale n. 66 del 13.06.2024;

4. di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 14 del D.P.R. 62/2013, per cui sul presente 
provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento che 
sottoscrive il parere sul presente atto, né in capo ai soggetti che partecipano al relativo procedimento ai sensi del 
combinato disposto dagli art. 6 bis della L. n° 241/90 e art. 7 del D.P.R. n° 62/2013, nonchè dell'art. 7 del vigente 
Codice di Comportamento dei dipendenti dell'Ente;

5. di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni vigenti in 
materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs. 
n. 33/2013) nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti 
organi di indirizzo politico” - del sito web dell'Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all'Albo 
pretorio on line, nonchè nella sotto-sezione "Pianificazione e Governo del territorio";

6. di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento all'albo on line del Comune avviene nel rispetto 
della tutela alla riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in materia di protezione dei dati 
personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a categorie particolari di dati 
personali.

____________________________________________
Sulla suddetta proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 



La suesposta proposta viene approvata con voti favorevoli unanimi legalmente espressi per alzata di 
mano.
Con apposita e separata votazione unanime, resa per alzata di mano, stante l'urgenza, viene approvata 
l'immediata eseguibilità dell'atto ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Presidente 
Gallo Valter

Il Vice Segretario Comunale
Dott.ssa Elena Ambrosi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque 
stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA
n° 3 del 15/01/2025

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

OGGETTO: VARIANTE N. 2 AL PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO DEL COMUNE 
DI CAMPODARSEGO - PRESA D'ATTO E CHIUSURA DELL'ATTIVITÀ DI 
CONCERTAZIONE E PARTECIPAZIONE AI SENSI DELL'ART. 5 DELLA 
L.R. 11/2004

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 si esprime parere Favorevole

Data parere: 22/01/2025

Il Responsabile del Servizio

Arch. Gabriele Bizzotto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il qualesostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituiscemera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA
n° 3 del 15/01/2025

OGGETTO: VARIANTE N. 2 AL PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO DEL COMUNE 
DI CAMPODARSEGO - PRESA D'ATTO E CHIUSURA DELL'ATTIVITÀ DI 
CONCERTAZIONE E PARTECIPAZIONE AI SENSI DELL'ART. 5 DELLA 
L.R. 11/2004

PARERE  CONTABILE E ATTESTAZIONE COPERTURA DELLA SPESA

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 si esprime parere Non Dovuto in ordine alla regolarità 
contabile dell'atto in oggetto.

Data parere 22/01/2025

Il responsabile del Settore 
SERVIZI FINANZIARI E PERSONALE

D.ssa Elena Ambrosi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il qualesostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituiscemera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale.




